
 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 24.04.2019 № 407 

 

 

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения                     

для нанимателей жилых помещений 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, частью 3 статьи 51 Устава муниципального образования  
«Город Йошкар-Ола»  п о с т а н о в л я ю:                                                                            

1. Установить с 1 мая 2019 года размер платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений государственного жилищного 
фонда исходя из занимаемой общей площади (в отдельных комнатах  
в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилых помещений, с учетом 
НДС, без учета расходов на коммунальные услуги, потребляемые в целях 
содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
по адресам: 

г. Йошкар-Ола, ул. Лебедева, д. 49, в размере 16,87 руб./кв.м;   
г. Йошкар-Ола, ул. Героев Сталинградской битвы, д. 37, в размере 

17,70 руб./кв.м;  
г. Йошкар-Ола, ул. Мира, д. 15а, в размере 24,88 руб./кв.м. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29.03.2018 № 312               
«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения  
для нанимателей жилых помещений», кроме пункта 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шагвалеева Р.М. 

 
 

Мэр города Йошкар-Олы                      Е.Маслов 


